华北水利水电大学学生联合会
	文件

	共青团华北水利水电大学委员会

华水团联[2013]15号

关于开展2013年度各学院学生会

工作量化考核的通知

各学院学生会：

为进一步加强各学院学生会建设，充分贯彻落实学生会“自我管理、自我服务、自我教育”的工作方针，提高各学院院学生会管理水平，推进学生会体系一体化建设，校团委、校学生会决定开展2013年度各学院学生会工作量化考核，现将有关事项通知如下：

一、组织领导
    成立学生会工作量化考核领导小组，全面负责考核工作。

    组  长：宋凯果  杨益鹏

    副组长：崔  栋  姚静静  窦洪磊  赵瑞鹤  石家豪  王卫楠

领导小组下设办公室，具体负责协调组织考核工作进行。

    组 长：杨益鹏（兼）

成 员：（按姓氏笔画排序）

            万  宇  于  跃  王  锟  王守明  王  涛  田崇毅男

            刘文伯  孙亚飞  孙甫瑞  李于平  张  迪  李金伟
  李忠卓  杨  浩  张  玺  陈祥彬  张  唯  金学峰
  国  靖  赵月丛  郭大鹏  徐志宏  唐明付  寇方圆
梁振禹  崔媛媛  雷亚东
　　二、工作步骤及要求：
    1．考核工作动员阶段（11月26日-30日）

召开考核工作小组会议，安排部署2013年度各院学生会工作量化考核，由校学生会秘书处和监察部解释考核具体细则。

2．组织材料申报阶段（12月1日-12月8日）

（1）各院学生会自评阶段（12月8日-12月12日）
各院学生会根据《关于华北水利水电大学院学生会工作量化考核办法（试行）》，积极准备各项考核支撑材料，并撰写工作总结报告，12月12日前提交考核工作小组办公室。

（2）校学生会考核初评阶段（12月12日-12月20日）

考核工作小组对各院学生会提交的自评申报材料进行审核评分，召开考核工作小组会议评定考核成绩。

3.考核初评结果审核公示阶段（12月21日-12月24日）

考核结果经考核工作领导小组审核通过后，将在校团委主页及宣传栏进行公示。若有异议，可在公示期内向考核工作领导小组申请复议。

3、 工作要求：

    1.各院学生会量化考核工作是学生会工作的一项重要内容，任务重，时间紧。各院学生会要高度重视，周密安排，组织精干人员组成量化考核工作小组，确保考核“公开、公平、公正”，顺利完成。

    2.本次量化考核工作中由校学生会直接考核评分项，各学院学生会量化考核工作小组可申请列席参与评分过程，对各项工作进行监督并提出异议。

    3.本次考核工作要严格按照《华北水利水电大学院学生会工作量化考核指标体系（试行）》的有关规定执行。校学生会负责对《华北水利水电大学院学生会工作量化考核指标体系（试行）》的解释权。

附件：华北水利水电大学院学生会工作量化考核指标体系（试行）

                                  校团委       校学生会

                                  2013年12月4日

共青团华北水利水电大学委员会办公室      2013年12月5日印发
附件

华北水利水电大学院学生会工作量化考核指标体系（试行）
	考核指标
	主要观测点
	等级
	说明

	组

织

建

设
	1
	院学生会工作规范化制度
	A
	制度是否健全，是否有规范的学生会文件和通知，是否有规范的档案管理。

	2
	院学生会组织机构建设完备情况
	A
	院学生会、班委机构和人员设置是否完备。

	3
	学生干部考核管理工作
	A
	是否有考核管理制度，制度建设是否科学规范，考核是否落实。

	4
	院学生会干部成绩考核
	A
	按比例排名，每院挂科人次比各院学生干部人数，第一名记20分，第二名18分，之后依次减1分。

	5
	例会制度
	A
	总分20分。各院是否有定期例会占5分，有无会议记录满分5分，是否按时参加校学生会的各种会议满分10分。并根据会议记录的好坏和参加校学生会会议情况的好坏依次减分。

	6
	学生干部培训比例
	C
	每学期举办学生干部培训班，院学生干部和班长每年培训比例为10%，记20分，每减少1%，减1分。

	监

察

工

作
	7
	制度建设
	A
	各院应有自己的干部考核制度，且切实可行者记20分，没有该项记0分。

	8
	学生干部抽查
	B
	依据对各院学生干部上课出勤、早操出勤、宿舍卫生抽查的质量进行评定，由学生干部缺勤次数进行排名，第一名记20分，第二名17分，之后依次减1分。并再根据宿舍质量增减分（增幅为2分）

	9
	交送工作报表
	C
	按时上交记20分，少交一次扣5分。若为0分则观测点3不得计分

	10
	考风考纪宣传板
	C
	在学期末积极出板者，且有上级材料记20分，无宣传板该项记0分。

	11
	作风建设
	A
	积极开展学生干部作风建设，学生干部能够无违法，违纪现象，按通报程度，满分20。按通报次数每次减一分。

	12
	工作完成情况
	C
	积极配合校学生会监察部开展工作，完成各项工作，记录完备，第一名记20分，第二名17分，之后依次减1分。

	学

习

工

作
	13
	上课出勤情况
	A
	按每学期本院学生总出勤率总值高低排名：第一名记20分、第二名记17分、之后依次减1分。

	14
	学生干部活动规范化
	B
	按本院学生会学生干部每学期总出勤率高低排名：第一记20分、第二记17分，之后依次减1分。

	15
	校级竞赛获奖情况
	B
	一等奖5分、二等奖3分、三等奖2分、优秀奖1分，优秀组织奖5分；小院总分乘二所得分数跟大院总分相比较，按所获分数排名：第一记20分、第二记17分，之后依次减1分。（注：新区学院班级数低于29的为小院。其余为大院。）

	生

活

工

作
	16
	服务报修制度
	B
	是否有院生活部服务报修制度，排查院学生宿舍生活情况满分记20分

	17
	服务反馈工作
	A
	每月统计并反馈宿舍物品报修情况：总分20分，每月记10分。缺交一次扣10分/月，一学期未上交者生活工作模块总记0分

	18
	宿舍评比情况
	B
	学期优秀宿舍个数累计：第一记20分，第二记17分，之后依次扣1分。

	19
	活动情况
	B
	按达标点排名，大院标准6次、小院4次，达到标准及超出标准以上都按20分记，少一次大院减3分、小院4分，以此类推。（注：新区学院班级数低于29的为小院。其余为大院）

	体

育

工

作
	20
	早操出勤
	A
	按各学院每学期总出勤率高低极分：第一名记20分，第二名记17分，之后依次减一分。

	21
	开展校园体育活动、体育类讲座
	B
	每学期举办体育类活动两次（含两次）以上记20分，一次为15分，0次记0分。

	22
	校级体育比赛获奖情况
	B
	一等奖5分、二等奖3分、三等奖2分、优秀奖1分，优秀组织奖5分；小院总分乘2所得分数跟大院总分相比较，按所获分数排名：第一记20分，第二记17分，之后依次减1分。（注：新区学院班级数低于29的为小院。其余为大院。）

	23
	校级体育活动配合情况
	C
	单次良好记5分，一般记3分，较差0分，学期累加第一名记20分，第二名记17分，之后依次减1分。

	24
	早操检查人员到场情况
	C
	没有缺勤记20分，缺勤一次扣2分，最低扣至0分。若检查有作弊情况此项记0分。

	宣

传

工

作
	25
	宣传工具的维护
	A
	院学生会是否有展板或其他经校学生会宣传部认可的宣传工具且保存完整即20分，无展板即0分。特色宣传工具酌情加1-5分不等。

	26
	海报、板报质量和数量
	A
	对各院宣传部出板的海报、展板进行质量评分和数量评分。依展板评比结果，质量第一名记20分，第二名记17分，之后依次减1分，数量/院人数的数值第一名记20分，第二名记17分，之后依次减1分。总积分第一名记20分，第二名记17分，之后依次减1分。

	27
	宣传活动组织
	B
	依据各院宣传部对广大同学开展的书画比赛、展览等活动占院人数的比值和数量排序，第一名记20分，第二名记17分，之后依次减1分。

	28
	媒体宣传
	B
	以以下宣传途径发表文章、报刊等予加几分：国家级积20分，省级积15分，市级积10分，校级积5分，广播站、《大学生通讯》积2分，依据积分排序总积分第一名记20分，第二名记17分，之后依次减1分（注：媒体包括院报、学校网络新闻、校有线电视、院团委、院学生会主页新闻）。

	文

艺

工

作
	29
	各院开展校园文艺活动数量
	A
	有效活动（有活动策划、总结、图片的）次数/院人数数量。第一名记20分，第二名记17分，之后依次减1分。

	30
	各院参加校级文艺演出活动情况
	B
	实到人数/应到人数，参赛人数/总参赛人数，两者之和最高者为第一名记20分，第二名记17分，之后依次减1分。

	31
	校级文艺比赛获奖情况
	A
	一等奖积5分，二等奖积3分，三等奖积2分，优秀奖积1分，优秀组织奖积5分，每一奖项的（获奖人次*该奖项积分/院人数）的值作为总积分，第一名记20分，第二名记17分，之后依次减1分。

	32
	承办校级文艺活动情况
	C
	每学期承办一项校学生会活动（不限形式种类，如社会实践宣讲等），效果良好记15分，之后每次累计加1分，满分不得超过20分。未承办记0分。

	女

生

工

作
	33
	配合校女生部相关活动及工作
	C
	此项满分为20分，最低分为0，只扣不加，认真积极按时完成校级分配任务的院不扣分，迟到早退每人次扣3分，缺席每人次扣5分。

	34
	开展女生类活动、讲座次数
	C
	每学期举办女生方面活动两次（含两次）以上记20分，一次为15分，未举办记0分。

	35
	校级女生比赛的获奖情况
	B
	一等奖积5分，二等奖积3分，三等奖积2分，优秀奖积1分，优秀组织奖积5分，每一奖项的（获奖人次*该奖项积分/院人数）的值作为总积分，第一名记20分，第二名记17分，之后依次减1分。

	信

息

工

作
	36
	网页建设和维护
	B
	鼓励各院建设自己的网页，并根据网页质量评分排名，第一名记20分，第二名记17分，之后依次减1分。（提示，学生会必须建立自己的博客）。

	37
	活动反馈
	B
	对本院活动进行反馈调查，并认真总结其优缺点，按上交次数占本系总结活动比及质量排名，第一名记20分，第二名记17分，之后依次减1分。

	38
	活动情况
	A
	对不同类型活动的次数占院人数的数值进行排名，第一名记20分，第二名记17分，之后依次减1分，无活动记0分。

	39
	院学生会微博建设
	B
	是否根据自己学院特色展开话题，特色微博，以及每月发微博数30条以上（包括转发），外加同学们的参与度进行评分分为优（20）、良（15）、中（10）、差(0)等级

	40
	院学生会微博体系建设
	B
	是否建立学生会、学生会各部门以及各个班级“三位一体”的微博体系，根据院学生会微博活动宣传以及校院学生会配合情况进行评分分为优（20）、良（15）、中（10）、差(0)等级。根据与校学生会微博互动情况是否关注校学生会等额外加1-5分不等

	特色

与创新

工作
	41
	特色工作

	具有鲜明的特点，能够长期坚持，形成了工作品牌，在广大同学中产生较大影响，形成了值得借鉴和推广的工作思路和工作方法。

	42
	创新工作

	积极探索，大胆创新，在广大同学中产生较大影响，形成了值得借鉴和推广的工作思路和工作方法。

- 2 -